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NE baz€ tE nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Pri tin6s, si dhe Rregullorer; p€r

Studimet e Doktorat0s nr. %7 & dat6s 26.04.2023, K€shilli i F

rregullt t€ mbajtur m827.03.2025, mori ket€:

it ne mbledhjen e 1l.-te te

VENDIM

Vendimi i d€rgohet:

- Arkivit t€ FSHMN-s6;

- ZyrEs p€r studime t€ doktoratO:

- Kandidatit/es.

loh

Aprovohet raporti vjetor lidhur me progresin e doktorantit (F[0), t0 kandidates Mimoza

Buzhala, studente nE nivelin e studimeve t€ doktorat€s n€ Departanientin e BiologiisE.

Arsyetim

Kanclidatja e lart p€rmendur ka. paraqitur raportin vjetore (Fl0) ne K€shillin e studimeve tO

doktorates s€ FSHMN-s€ lidhur me progresin e arritur nE studimet e doktorattis. K6shilli i

studimeve tE doktorates n€ mbledhjen e mbajtur me datE 20.03.4024, ka vler€suar pozitivisht

raportin vjetor tE doktorantit dhr: i ka propozuar K€shillit te FSHIVIN-sd t€ aprovojd progresin e

arritur tE kandidates Mimoza Buzhala. Prandaj mbi baz6n e k€saj !e u tha me lart u vendos si nE-l
dispozitiv te ketij vendimi.

181,i I ,5



,5*Siiftpx uNIvERSITETI I eRTSHTINES

.TEMATIKE NATYRORE

Ra*\-ffi#/ Rr. fiqrem Qabej, 10000 Prishtine, nepfrUtit<a e Kosov€s

'{@"" Tel:+383-38-249-873oE-mail:fshmn@uni-dr.edu.www.uni-pr.edu
ffiffi
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N€ baze te nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 10 te Rregullores

per studime master nr. 1.1334 dt. :i1.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e I l-te te mbajtur

mE 27 .02.2025, mori k6te:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pEr temd diplome, nd nivelin e studimeve master me titull:

"Vler6simi i ndikimit tE herbicideve p6rmes stresit oksidativ, ndryshimeve histologiike dhe

biokimike n€ funksionimin e shpretk6s sE miut Mus musculzs (Swiss albinus)", t0 kandidates

Erleta Zeqiraj.

II. Me propozimin e Departamenl.it te Biologjis6, mentor caktohet: Prof. Kemajl Bislimi.

III. Me propozimin e Departamentit te BiologjisE, formohet komisioni pEr vleresim dor6shkrimi

dhe mbrojtje tE punimit ne kete p6rb€rje:

l. Prof. asst. Ilir Mazreku, kryetar

2. Prof. Kemajl Bislinti, an€tar

3. Prof. Jeton Halili, an€tar.

IV. Komisioni nga pika III e k6tij Vendimi eshte i obliguar qii n0 afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit te kerkeses dhe punimit n€ form6 elektronike p€r vler€sin! tE dor€shkrimit t0 punimit te

diplom€s nga sh€rbimi i studentiSve, t'a dorEzoj raportin e vler€sirfit tE n6nshkruar nE arkivin e

Fakultetit.

V. Komisioni nga pika lll e k€tiLj vendimi dhe zyrap6r studime mpster obligohen tE respektojn€

n€ perpikeri procedurat, afatet rlhe te gjitha pikat dera t€ Rreguf lores pEr studime master nr.

1133,+ dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekud. Mbrojtja e punimit mund t€

behet vet6m pas nxjerrjes sE vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fafultetit.

Vendimi i dErgohet :

- Arl<ivit t€ FSHMN-st!;

- An6tar6ve tE komisionit;
- Zyr\s p6r studime master;

- Kandidatit/es.
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-
N0 baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit t0 Universitetit tE Prishtinef dhe nenit 10 ttr fuegullores

p€r studime master nr. 11334 dt. 31 .05.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e I l-e te mbajtur

mE 27 .02.2025, mori k€tO:

VENDIM

L Aprovohet projekt propozimi per temE diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:

"Turizmi i err6t n€ Kosov6, mund6sit6 p€r zhvillim (Dark tourism in Kosovo, opportunities

for development)o', tE kandidatit Fiolla Hajredini.

II. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis0, mentor caktohet: Prof. asst. Fitim Humolli.

III. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis€, formohet komisioni per vler€sim

dor6shkrimi dhe mbrojtie t€ punirnit ne k€te p€rb€rje:

l. Prof. Florim Isufi, k.ryetar

2. Prof. asst. Fitim Humolli, an€tar

3. Prof. asoc. Shpejtim Bulliqi, anetar

IV. Komisioni nga pika III e ketii Vendimi eshte i obliguar q€ nE afatin prej 15 dit€sh nga dita e

pranimit t€ kerkes€s dhe punimit nE form6 elektronike p€r vler€sim t€ dordshkrimit te punimit tE

diplom€s nga sh6rbimi i studenttive, t'a dor€zoj raportin e vleresiniit t€ nEnshkruar nE arkivin e

Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kiitij vendimi dhe zyrap6r studime m{ster obligohen tE respektojn6

nE ptirpik6ri procedurat, afatet clhe tE giitha pikat tjera tE Rregul]lores p6r studime master nr.

1l33tl dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es tE lart cekur[ Mbrojtja e punimit mund t€

behet vet6m pas nxjenjes sE venclimit pEr mbrojde nga Dekani i Faliultetit.

Vendimi i d6rgohet :

- Arkivit t€ FSHMN-s€;
- An€tar€ve t€ komisionit;
- ZyrEs p€r studime master;

- Kandidatit/es.
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N€ baze te nenit 56 pika 1.5 e Statutit t€ Universitetit t0 Prishtinifs dhe nenit l0 t€ Rregullores

p6r studime master nr.11334 dt. :i1.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e I l-te te mbajtur

m€ 27 .02.2025, mori k6t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi per temE diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:

"Transformimi hap$sinor dhe urbanistik i vendbanimeve p6rgiat6 sektorit rrugor

Komoran - Polluzh$ n€ komun$n e Gllogocit", te kandidatit Elhalmi Isufi.

II. Me propozimin e Departamentit t€ GjeografisE, rnentor caktohet: Prof. asoc. Ibrahim
Ramadani.

III. Me propozimin e Depa:rtamentit te Gjeografis6,

doreshkrimi dhe mbrojde te punimit ne kete perbe{e:

komisioni p6r vler6sim

l. Prof. asoc. Ferim Cashi, kryetar

2. Prof. asoc. Ibrahim Ramadani, anEtar

3. Prof. Arsim Ejupi, ianetar

Vendimi i d€rgohet :

- Arkivit t€ FSHMN-s€;

- An.etareve t€ komisionit;

- ZyrEs p€r studime master;

- Kandidatit/es.

formohet

IV. Komisioni nga pika III e ktitiLj Vendimi eshte i obliguar qE n€ afiatin prej 15 dit€sh nga dita e

pranimit t€ kerkeses dhe punimit nE forme elektronike per vler€sinf t€ doreshkrimit te punimit te

diplqm€s nga sh6rbimi i student€ve, t'a dorEzoj raportin e vler€sirlrit t€ n€nshkruar n€ arkivin e

Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyrap6r studime mpster obligohen t€ respektojne

n€ p€rpik€ri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera t€ Rreguflores per studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es tE lart cekul. Mbrojtja e punimit mund tE

behet vetEm pas nxjerrjes s€ vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Faftultetit.
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N€ baze t€ nenit 56 pika L5 e lStatutit te Universitetit te dhe nenit l0 t€ Rregullores

p€r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nE

md 27 .02.2025, mori k€t€:

mbledhjen e I lJe te mbajtur

VENDIM

III. lVe propozimin e Departamentit te

dhe nrbrojtje t€ punimit ne kete p,3rb6rje:

1. Prof. Ramiz Hoti, kryetar

2. Prof. asoc. Hamit k;majli, anldtar

3. Prof. Idriz Vehapi, an6tar

FAKUL]IETI I SIIKENCAVE MATBMATIKE NATYRORE

Rr. tiqrem Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e Kosoves

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:

"Roli i procesit biologiik ne redukimin e komponimeve organike dhe ngarkese

mikrobiologiike ne ujrat urban,e te ndotura ne Gjakove", tE kandidates Era Bejtullahu.

II. Me propozimin e Departamentit te Kimise, mentor caktohet: Prof. asoc. Hamit Ismajli.

III e ketij Vendimi 6shte i obliguar qE nE afatin prej 15 dit6sh nga dita e

punimit n€ form0 elektronike p6r vlerpsin! td dorpshkrimit t€ punimit te

studenti3ve, t'a dor6zoj raportin e vlerEsirlrit te n6nshkruar n€ arkivin e

V. Komisioni nga pika III e kEtij vendimi dhe zyra p6r studime m ster obligohen td respektojn6

n€ pdrpik€ri procedurtrt, afatet dhe t€ giitha pikat tjera tE Rregu lores pEr studime master nr.

1133,4 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart ceku . Mbrojtja e punimit mund td

behet vetdm pas nxjerr-ies sE vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fa ultetit.

Vendimi id6rgohet :

- Arl<ivit t€ FSHMN-se;

- An€tar6ve t€ komisionit;
- Zyr€s p€r studime master;

- Kandidatit/es.

IV. Komisioni nga pika

pranimit te k€rkes€s dhe

diplom6s nga sh€rbimi i

Fakultetit.
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Ne baz€ te nenit 56 pika 1.5 e

pEr studime master nr.11334 dt.

mE 2i' .02.2025, mori kete:

III. lVIe propozimin e Departamentit te

dhe nrbrojtje te punimit ne kete pi)rb€rje:

Vendimi id6rgohet :

- Arkivit t€ FSHMN-s€;

- An€tareve te komisionit;
- Zyrds p€r studime master;

- KandidatiVes.

tstatutit t€ Universitetit te Prishtin0s dhe nenit 10 te Rregullores

3,1 .05.2023, Keshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e I 1-te te mbajtur

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pEr tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:

"Vler€simi i ndotjes sE uj6rave sip6rfaq6sor6 dhe n6ntok6sor nE pellgun e Drinit tE

Bardh6", t€ kandidates Valmire Krasniqi.

II. Me propozimin e Departamentit te Kimise, mentor caktohet: Prof. Tahir Arbneshi.

Kimis6, formohet komisitni p€r vler€sim dor€shkrimi

l. Prof. asoc. Albana lvlehmeti, kryetare

2. Prof. Tahir Arbnestri, anetar

3. Prof. asst. Liridon f]erisha, an0tar

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi 6shtE i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ k€rkeses dhe punimit n€ formE elektronike p€r vlerdsinr] te dor€shkrimit te punimit t€

diplomes nga sherbimi i studentijve, t'a dor€zoj raportin e vler€sirlrit tE n€nshkruar n€ arkivin e

Fakultetit.
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KEshilli iFakultetit Ref. nr. 4o8\ PrishtinE, 28.03.2025

Ne baze te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te universitetit t0 Prishti dhe nenit

per studime master nr. 11334 dt. :i1 .05.2023, KEshilli i Fakultetit ne mbledhjen

me 2',t .02.2025, rnori ket6:

VENDIM

III. Me propozimin e Departamentit te MatematikEs,

dorEshkrimi dhe mbrojtje tE punimit ne kete p€rb6qie:

10 te Rregullores

e 1 I Je tE mbajtur

formofret komisioni pEr vler€sim

I. Aprovohet projekt propozimi p€r teme diplome, nd nivelin e studimeve master me titull:

"Shk.all€zimi automatik i mikr,oshdrbimeve nG koh€ reale p6rmes tE M€suarit e Makin6s",

tE kandidates Erblin Halabaku.

II. Me propozimin e Departamentit te Matematik6s" mentor caktohet: Prof. asoc. Ermir
Rogova.

IV. Komisioni nga pika tII e k€tij Vendimi eshte i obliguar qe ne a]fatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ k€rkeses dhe punimirt nE formd elektronike per vlerdsinf t€ dorOshkrimit te punimit tE

diplom€s nga sh€rbimi i student0ve, t'a dorezoj raportin e vler0sil6rit tE nenshkruar nC arkivin e

Fakultetit.

1. Prot'. asst. Eliot BY;ygi, krYetar

2. Prof. asoc. Ermir Rogova, anetar

3. Prof. asst. Korab Rrmoku, anEtar

4. Prof. asst. Artan Berisha, an€tar rezerve

V. l(omisioni nga pika lll e k€tij vendimi dhe zyta p€r studime aster obligohen t€ respektojn€

n€ pr€rpikeri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera tE Rregr llores per studime master nr.

11334 dt. 31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart ceku . Mbrojtja e punimit mund tE

behet vetem pas nxjerrjes se vendimit pEr mbrojtje nga Dekani i F

Vendimi id€rgohet:
- Arkivit te FSHMN-sE;

- An€tar6ve tE komisionit;
- Z1'rEs p€r studime master;

- Kandidatit/es. ,#:zi

.kultetit.


